
02/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=845631&acao=A&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2020 (SRP)

Às 16:24 horas do dia 27 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2020, referente ao Processo
nº 23343000307202087, o pregoeiro, Sr(a) JOAO CARLOS FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.493 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 19.493 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Item: 2
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %



02/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=845631&acao=A&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 253 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 253 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Item: 4
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.644 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 19.644 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Item: 5
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.157 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 2.157 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %



02/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=845631&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 6
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.510 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 1.510 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Item: 7
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.175 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 1.175 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Item: 8
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %



02/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=845631&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 9
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 1.050 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Item: 10
Descrição: Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos
Descrição Complementar: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de empresa especializada em
prestação de serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para a Reitoria do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, para suprimento de materiais de consumo administrativo, por meio
de Sistema web, compreendendo todas as providências necessárias para a sua execução, conforme condições e
quantidades, exigências e estimativas no respectivo termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. , pelo melhor lance de 4,1000 % (valor com
desconto: R$ 191,8000) e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2020
16:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 03.746.938/0001-43, Melhor lance: 4,1000 %

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 7/2020 - REICOOLICIT (11.01.05.01.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 27 de Maio de 2020

 Participao_9_Adjudicao_COMPRASNET_.pdf

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 05/10/2020 11:22 ) 
LILIANA DO NASCIMENTO 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2128226

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 7 2020 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 27/05

 e o código de verificação: /2020 c02b658b11

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

